de maio de 2019, que autorizou o Poder Executivo a conceder Benefício de Aluguel Social 
para famílias de baixa renda em situação de desalojamento. 

• PROJETO DE LEI Nº 50/2022, MENSAGEM Nº 37/2022, que autoriza o Executivo 
Municipal a criar nova ação e abrir crédito especial no exercício de 2022, no valor de 
R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais) e dá outras providências. 

• PROJETO DE LEI Nº 64/2022, MENSAGEM Nº 48/2022, que autoriza a abertura de crédito 
suplementar no orçamento do exercício de 2022, no valor de R$ 795.619,60 (setecentos e 
noventa e cinco mil , seiscentos e dezenove reais e sessenta centavos) e dá outras 
providências. 

• PROJETO DE LEI Nº 68/2022, MENSAGEM Nº 51/2022, que autoriza a abertura de crédito 
especial no orçamento do exercício de 2022, no valor de R$ 43.632,00 (quarenta e três mil, 
seiscentos e trinta e dois reais) e dá outras providências. 

Atenciosamente. 

Excelentíssimo Senhor 
Robson Cantu 
Prefeito Municipal 
Pato Branco - Paraná 

CI t,uo · MI R Z/\NCO 
PRESIDENTE 
Assinado <fg;1alm.;.nte 
ACT-Safeweb08o'C612022 15:47:01 -03:CO 

CÂMARA MUNICIPAL DE